

Fir' sugeslanger



2008

27. årgang

3. kvartal

Nr. 3



Brandmandskonkurrencer i Tønder

Som der er tradition for blev de nationale brandmandskonkurrencer afholdt den anden hele weekend i juni og denne gang i Tønder nærmere betegnet på Tønder stadion, hvor vi tidligere har afviklet konkurrencer sidste gang i 1994.

Sædvanligvis har vi godt vejr, stort set, når vi mødes til de årlige konkurrencer, det var også tilfældet denne gang, dog var det ikke så varmt eller hedt, som de to foregående år.

Fredag den 13. juni

Materiellet ankom planmæssigt til Tønder. Vi måtte dog i hast bestille en lokal tømrermester for at få foretaget en absolut nødvendig reparation, eller om man vil fornyelse af balancebommen, hvilket lykkedes.

Løbebanerne var på forhånd streget op, så det var relativt nemt at inddele banerne og placere forhindringerne.

Pumper, slanger m.v. blev efterset, udlagt/opstillet og dækket af med presenninger.

Konkurrencesekretariatet blev indrettet i et centralt placeret klublokale på stadion.

Det var nu kun småting tilbage, som vel og mærke blev bragt ud af verden næste dags morgen.

Holdene og dommerkorpset ankom programmæssigt i løbet af eftermiddagen/aftenen og blev indkvarteret på Holmeskolen fra kl. 16.30.

Kammeratskabsaftenen var henlagt til Tønder Brandstation, hvor grillmester Bent Poulsen fra kl. 19.00 serverede en lækker grillmenu bestående af vel modnet og vel grillet kød, sønderjyske pølser med nye kartofler og salat, samt rigeligt med øl/vin og noget af det skarpe.



Line Dance Gruppen træder op

I løbet af aftenen underholdt Line Dance Gruppen med et meget muntert indslag. Enkelte af deltagerne supplerede efterfølgende med sang – ja stemningen var god lige fra starten til et godt stykke henover midnat.

Lørdag den 14. juni

Både morgenmad og frokost blev anrettet af Beredskabet og indtaget på Holmeskolen. Træning m.v. blev afviklet om formiddagen som planlagt på stadion.

Efter frokosten blev der gjort klar til bymarchen, som udgik fra området ved Tønderhallerne og forløb gennem den indre by – alle hold deltog. Marchkolonnen blev ført af Per Frandsen, Tønder Frivillige Brandværn efterfulgt af Tønder FDF's Tamburkorps, holdene med byskilt og faner og afsluttet med vogntog af ældre og nyere brandkøretøjer bl.a. Tønders oldtimer A-sprøjte fra 1934.

Bymarchen sluttede med indmarch og opstilling på stadion. Viceborgmester Peter Christensen, som også deltog i marchen, bød deltagerne og publikum velkommen, og ønskede deltagerne held og lykke de næste par timer, og ikke mindst at alle udviste fair play. Konkurrencerne blev herefter erklæret for åbne og afviklet stort set som planlagt.



Brannidrettsgruppen fra Karmoy

Resultatet af dagens konkurrencer blev:

Brandværn uden alderspoint

Herning Brandvæsen
Billund-Grindsted Brandkorpsforening
Tønder Frivillige Brandværn

Guldmedalje
Sølvmedalje
Bronzemedalje

Brandværn med alderspoint

Falck Hornslet

Guldmedalje

Viborg Brandvæsen

Sølvmedalje

Frederikshavn Brandvæsen

Bronzemedalje

De detaljerede resultater fremgår af vedhæftede Resultat- og Pokalliste.

Festaftenen var henlagt til Tønderhallerne. I den anledning var en af hallerne pyntet og gjort klar til festlighederne.

Festmiddagen der bestod af en lækker forret, hovedret og dessert var sammensat af personalet i hallens cafeteria i samarbejde med arrangørerne.

Toastmaster Finn Petersen orienterede om aftenens program og diverse praktiske forhold.

Brandkaptajn Poul Erik Henriksen, Tønder Frivillige Brandværn bød velkommen og nævnede i den forbindelse, at det er tredje gang Tønder er hjemsted for brandmandskonkurrencerne. Første gang i 1989 kort tid efter de internationale konkurrencer i Warszawa, hvilket var helt ekstraordinært, i det der normalt ikke er nationale konkurrencer det år hvor der afvikles internationale konkurrencer. Anden gang var i 1994, og her var der tale en normal national brandmandskonkurrence ligesom i dag.

Der blev ligeledes talt af viceberedskabschef Jacob Christensen Tønder Brandvæsen, Brandinspektør Rolf Sandslett, Norge og formand Poul Laustsen.

Jacob Christensen overbragte hilsner fra Tønder Kommunes ledelse, som beklageligvis ikke havde mulighed for at være til stede i dag.

Brandinspektør Rolf Sandslett overrakte Tønder Frivillige Brandværn en erindringsgave, og erklærede holdet fra Karmoy for vinder af det norske mesterskab, der blot afholdtes i Danmark.

Poul Laustsen takkede for velkomsten og den beredvillighed foreningen havde mødt både fra værnet, beredskabet og forvaltningen.

Endvidere blev der også rettet en tak til holdet fra Karmoy, som på trods af en lang og omkostnings- tung rejse endnu engang har glædet os ved deres tilstedeværelse. Vi håber, at se jer i Ostrava næste år.

Ligeledes skal der også lyde en tak til de deltagende hold og dommere, der trofast møder op år efter år. Tak for det.

Normalt er de nationale konkurrencer forud for de internationale konkurrencer altid meget spændende – hvem kvalificerer sig til at deltage i et internationalt game?

Men i år er spændingsmomentet af forskellige årsager ikke til stede, hvilket vil sige at alle de deltagende DK – hold kan komme med til Tjekkiet.

Såfremt der er hold, som ikke ser sig i stand til at deltage i Tjekkiet vil bestyrelsen meget gerne underrettes – jo før jo bedre.

En forudsætning for, at vi kan holde gang i de nationale konkurrencer er, at vi både har de fornødne antal hold, og ligeledes et dommerkorps af en vis størrelse, som forholdene er nu, må vi konstatere at smertegrænsen er ved at være nået.

Bestyrelsen skal derfor opfordre til, at alle gør en indsats for at rekruttere flere hold, eller få genoplivet nogle af tidligere tiders hold - nok i en forynget udgave. Nogle landsdele er underrepræsenteret og andre slet ikke. Alt andet lige må der bestemt være et potentiale for at flere brandvæsener/beredskaber danner hold og deltager i konkurrencerne i både ind- og udland, og dermed få mange gode oplevelser, samt mulighed for at knytte nye venskaber på tværs af grænser.

Et andet men ligeså vigtigt forhold er, at nuværende hold i god tid sikre et glidende generationsskifte. "Gamle" på holdet kan virke som instruktører eller indgå i dommerkorpset, og dermed fortsat have en tilknytning til konkurrenceforeningen.

Herefter blev der uddelt medaljer, diplomer og pokaler.



Bronzemedaljer overrækkes til Tønder

Aftenen fortsatte ud på de små timer med underholdning, som var lagt i hænderne på Tante Tottes Knævarmer og Lissa Hansen der underholdt med spillemandsmusik og muntre indslag på sønderjysk.

Søndag den 15. juni

Formiddagen, efter indtagelse af morgenmaden, var afsat til oprydning m.v. på Holmeskolen, som naturligtvis skulle afleveres i samme stand som ved modtagelsen, herefter pakning og hjemkørsel.

Endnu engang tak til det samlede beredskab i Tønder for en rigtig god weekend.

På gensyn i Ostrava til næste år.

Nyt fra det Internationale CTIF

Primo juli 2008 modtog vi ”Anmeldung zu den Internationalen Feuerwehrwettbewerb 19.- 26. juli 2009 in Ostrava, Tschechien” med tilhørende vilkår og betingelser for konkurrencerne.

Kort fortalt omhandler det tilsendte materiale en beskrivelse af grundlaget for konkurrencerne og deres organisering i internationale og nationale komiteer i form af kommissorier, opgavefordeling og ansvarsområder.

Koncurrencerne er opdelt i følgende arter:

- Traditionelle internationale brandmandskonkurrencer.
- Traditionelle internationale brandmandskonkurrencer – kvinder.
- Internationale brandmandssportskonkurrencer – mænd.
- Internationale brandmandssportskonkurrencer – kvinder.
- Internationale ungdomsbrandmandskonkurrencer.

Koncurrencereglerne med bemærkninger (tysksproget) kan ses på CTIF's hjemmeside: www.ctif.org

Det er ligeledes beskrevet hvor mange deltagere, der er i de enkelte konkurrencegrupper og hvordan de opdeles i bedømmelsesgrupper.

Koncurrencemateriellet stilles til rådighed og opstilles af arrangørerne.

Personlig udrustning medbringes af deltagerne.

Indsatsbefaling (parallelstart) foregår dels på tjekkisk over højtaleranlægget, og dels med skud fra signalpistol.

Træning foregår både på en egnet øvelsesplads og selve konkurrencebanen.

Bedømmelsen i de enkelte konkurrencegrupper og klasser med tilsvarende ”præmier” er beskrevet.

Åbnings- og afslutningsceremonierne er ligeledes beskrevet.

Deltagelse

Vi (DK) deltager med 10 konkurrencegrupper a 10 mand i disciplinen Traditionelle brandmandskonkurrencer.

Udover de 10 grupper deltager 1 delegationsleder og 1 træner.

Vi har fået tildelt 8 dommerpladser og heraf må 2 deltage i dommerkurset i Linz, Østrig fra den 17 – 19. oktober 2008.

Konkurrencegrupperne skal for tilmeldes senest den 31. august 2008. Den endelige tilmelding skal være arrangørerne i hænde senest den 31. december 2008.

Delegationsleder, træner og dommere skal tilmeldes senest den 31. august 2008.

Hvert hold får tilsendt et eksemplar af:

Ausschreibung

XIV. Internationale Feuerwehrwettbewerbe,

XVII. Internationale Jugendfeuerwehrbewerbe

19. – 26. juli 2009 in Ostrava, Tschechien.

Det samme er tilfældet med delegationsleder, træner og dommerne.

Med hensyn til ungdomsbrandkorpserne er deres forhold – vilkår og betingelser- beskrevet i et særligt dokument, som vi ikke er bekendt med.

Ungdomsbrandkorps

Landsforeningen for ungdomsbrandkorps holder Landstræf 2008 i samarbejde med Odense Brandvæsens Juniorkorps på Beredskabsstyrelsens Tekniske Skole i Tinglev fra fredag den 19. september 2008 kl. 18.00 til søndag den 21. september kl.13.00.

Yderligere oplysninger kan fås ved at kontakte Thomas Bjørn Kristensen tlf.nr. : 2029 0020 – E-mail: tbk@objk.dk

I skrivende stund vides ikke om landsforeningen opstiller konkurrencegrupper til de internationale konkurrencer i Tjekkiet i 2009.

Medlemsfortegnelse.

Billund-Grindsted BkF., v/Poul Laustsen, Fyrrevænget 410, 7190 Billund.
Falcks Redningskorps, v/ Jonny Rabæk, Rosenholmvej 22, 8543 Hornslet
Frederikshavn Brandvæsen, H.C.Ørstedesvej 35, 9900 Frederikshavn.
Gentofte Brandvæsen, Bernstorffsvej 159, 2920 Charlottenlund.
Vejle Brandvæsen, Norgesvej 1, 7100 Vejle,
Herning Brandvæsen, H P Hansens Vej 112, 7400 Herning.
Hobro Brandvæsen, v/ Frede Mortensen, Sallingvej 15, 9500 Hobro.
Horsens Brandvæsen, Torstedalle 1, 8700 Horsens
Odder Brandvæsen, Rådhusgade 38, 8300 Odder.
Skive brandkorpsforening, v/ Jan Christensen, Skrænten 35, 7800 Skive.
Slagelse Brand og Redning, Slagelse Landevej 3, 4220 Korsør
Beredskabsstyrelsen Sydjylland, Vilstrupvej 55, 6100 Haderslev.
Tønder Frivillige Brandværn, Jernbanegade 30, 6270 Tønder.
Viborg Brandkorpsforening, Industrivej 3, 8800 Viborg.
Aarhus Brandvæsen, v/Thorbjørn Jørgensen, Ny Munkegade 15, 8000 Århus C.
Beredskabsstyrelsen Tinglev/Tinglev Frivillige brandværn, v/Morten Roest, Nørremarken 21, 6360
Tinglev
Fire & Rescue, Helicopter Wing Karup v/Steen Astrup, Herningvej 1, 7470 Karup

Æresmedlemmer:

Jens Chr. Jørgensen
Gunnar Haurum

ÆNDRINGER TIL MEDLEMSLISTEN BEDES MEDDELT FORMANDEN

Fortegnelse over dommer og officials:

Poul Laustsen, Fyrrevænget 410, 7190 Billund.

Jens E. Kjær, Birkemose 204, 7000 Fredericia.

Brandmand Børge Egerrup, Vejdammen 112, 2840 Holte.

Vicebrandinspektør Steen Jørgensen, Farum Hovedgade 52, 2 -203

Beredskabschef Thøger Refshauge, Trevangsvej 11, 3520 Farum.

Brandmand Lone og Henning Bobsin, Elmelundsvej 16, Øster Alling, 8963 Auning

Brandmester Henrik Junge, Sydkajen 65, 3600 Frederikssund.

Beredskabschef Sv. Urban Hansen, Kongebrovej 7, 4180 Sorø.

Beredskabsinspektør Torben Groos, Aabenraa Brand og Redning, Kallemosen 20 B, 6200 Aabenraa

Indsatsleder Tommy Hansen, Bøgevejen 12, 2850 Nærum

Frank Stub, Vejgårdspark 2 3520 Farum

Henning Jensen, Bligevej 16, 8300 Odder

Indsatsleder Erik Petersen, Rundforbivej 176, 2850 Nærum

Distriktsbrandinspektør Leif Brink Jørgensen, Blomstervænget 10, 7100 Vejle.

Beredskabschef Leif Bang, N.P. Jusiassensvej 1, 8500 Grenå

Beredskabschef Lars Hviid, Jernbanegade 30, 6270 Tønder

Hans Chr. Kjær, Ingridvej 3, Vester Nebel, 6040 Egtved

Morten Just Hansen, Stenderupvej 100, Agtrup , 6091 Bjert

Benno Brigsted, Skolesvinget 49, 8700 Horsens

Palle Christiansen, H.C. Ørstedvej 47, 9900 Frederikshavn

Beredskabschef Mette Bøgvad, HP Hansensvej 112, 7400 Herning

Sektionschef Per Teglgård, Beredskabsstyrelsens Teknisk Skole, 6380 Tinglev

ÆNDRINGER TIL DOMMERLISTEN BEDES MEDDELT FORMANDEN

DANSK CTIF'S BRANDMANDSKONKURRENCEFORENING

BESTYRELSE:

FORMAND:

Poul Laustsen
Fyrrevænget 410
7190 Billund

tlf. privat 75331772
e-mail hplaustsen@stofanet.dk

KASSERER:

Sven Urban Hansen
Tuelsøvej 17
4180 Sorø

tlf. arbejde 57830380
fax. 57833780
tlf. privat 57830528
e-mail suh@soroe.dk

BESTYRELSESMEDLEM:

Leif Bang
N.P. Jusiassensvej 1
8500 Grenå

tlf. arbejde 89592794
tlf. privat 86805801
e-mail leib@norddjurs.dk